
 

 

Høringssvar vedr.   
En ny tildelingsmodel på skoleområdet. 
Fra MED-udvalget på Kristrup Skole 
 
 
I udvalget er vi enige om, at det er fornuftigt at lave en ny 
tildelingsmodel, som er mere gennemskuelig end den gamle. 
Det er også godt, at der bliver lavet en ny socioøkonomisk 
beregning, som passer til de nuværende skoler og elevgrundlag.  
For at modellen holder, ønsker vi, at denne opdateres jævnligt. 
 
For at kunne forholde os til retfærdigheden i den nye model, savner vi en mere detaljeret 
beskrivelse af de bagvedliggende beregninger i høringsmaterialet. Det undrer os, at tallene i 
høringsmaterialet ser anderledes ud, end de tal vi så, da modellen blev præsenteret første gang.  
Det er muligt, at ændringen skyldes, at der er lagt 25 mio. ekstra oven i budgettet i den nyeste 
beskrivelse. Det forvirrer dog. 
 
For Kristrup Skole, der er en stor skole med høje klassekvotienter, betyder vægtningen af 
klasser frem for antallet af elever, at vores elever får forholdsvis mindre ressourcer/ 
”voksentid” pr barn end eleverne på de små skoler.  
Vi er den skole, der får det mindste beløb pr elev. 
 
Elevtallet på flere af vores årgange ligger lige på vippen mellem 3 og 4 klasser. At tildelingen pr 
klasse vægter mest, betyder derfor en sårbarhed i vores økonomi. Vi ønsker derfor, at elevtallet 
vægtes højere end antallet af klasser. 
 
Et regneeksempel ud fra tallene i høringsmaterialet. 
Tildeling til 28 elever = 938.596 kr.  
Tildeling til 29 elever på samme årgang = 1.493.795 kr.  
(begge beregnet ud fra et grundbeløb på 604.000 kr.) 
 
Det nævnes, at der skal være lighed ift. kantinedrift og andre tiltag.  Hvordan og hvilke 
forventninger der er hertil, beskrives ikke.  
PLC og andre funktioner, som vi anser for nødvendige for at drive skole, er heller ikke nævnt. 
 
Vi kunne ønske os, at ordet ”forebyggelse” skrives ind i tildelingen ift. ressourcerne til 
inklusionsindsatser, da en stor del af midlerne fra denne del af budgettet på skolerne netop 
bruges til forebyggende arbejde, så visitationer undgås. 
 
I vores budget er der også udgifter til f.eks. papir og rengørings midler som vi ikke direkte får 
midler til, men som vi skal tage fra midlerne til undervisning. Det skal betales, men er det 
medtænkt i basistildelingen? 
 
 
Fra MED-udvalget på Kristrup Skole 
 
Anne Tang Lystbæk     Anne-Marie Vitting Christensen 
Næstformand      Formand 

Kristrup Skole 

Skolegade 4 

8960 Randers SØ 

 

Telefon    + 45 89 15 41 41 

kristrup.skole@randers.dk 

www.kristrup-skole.dk 

 

Kristrup, den 05.08.2020 

EAN-nr: 5798004311004 


